
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 г.Улан-Удэ» 
670004,Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Составная,2Б; тел/факс.:(3012)44-63-53;e-mail: school43@mail.ru ; http//: http://school43stk.narod.ru  

 

 

 

 

 

25.09.2013                                                                                         № 88а  

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении Комплекса мер 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки №1699 от 10 

сентября 2013 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Комплекс мер, направленных на недопущение 

незаконных денежных сборов с родителей (законных  

представителей) обучающихся (Приложение 1)  

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

mailto:school43@mail.ru
http://school43stk.narod.ru/


Приложение к Приказу №88а от 25.09.2013  

 

 

 

 

Комплекс мер, 

направленных на недопущение незаконных денежных сборов с 

родителей (законных представителей) обучающихся 

 

№ мероприятие ответственный 

1 Рассмотреть информацию о 

добровольных родительских 

пожертвованиях на Общешкольном 

родительском комитете  

Председатель 

родительского 

Комитета школы 

2 Довести до сведения родительской 

общественности решение 

Родительского комитета школы о 

добровольных пожертвованиях 

Председатель 

Родительского 

Комитета классов 

3 Разместить на официальном сайте 

ООУ информацию постоянно 

действующей «горячей» линии для 

разъяснительной работы и приема 

обращений граждан 

Малютина 

Е.В.(учитель 

информатики, 

ответственный за 

размещение 

информации на сайте 

ООУ) 

4 Разместить на официальном сайте 

ООУ информацию о расходовании 

средств 

Председатель 

Родительского 

Комитета школы,  

Малютина 

Е.В.(учитель 

информатики, 

ответственный за 

размещение 

информации на сайте 

ООУ) 

 

 
 


